UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

IVRIS CANONICI|| SEV PONTIFICII|| PARTITIONES,||

Grégoire, Pierre

[Frankfurt], 1595

VD16 G 2996

17 De interdicto ecclesiastico.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63677](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63677)

in Sext. simile in c. sacro 48. §. cumque ad-
 ner su, eo. tit. apud Gregor. Atq; in eo quod
 inter est aliquem non fuisse excommuni-
 catum, habetur ratio sumtuum litium, &
 aliorum eius causa factorum, c. in primis,
 2. quest. 1. l. si quando, C. unde vi. taxa-
 tione a iudice facta. ca. si de his qua vi me-
 tusse causa sunt, cap. constitutis, de pro-
 cura. Item & si propter illam excommuni-
 cationem iniustam excommunicatus fue-
 rit priuatus electione, & beneficia no fue-
 rit cōsequutus, alioquin nihilominus con-
 sequitur secundum Ioannem, quia il-
 lud interesse est circa rem, ca. si quis, de cle-
 ricis, 1. 2. quest. 2. cap. super causa. 2. quest.
 5. l. Iulianus, de actio. emt. secus si inter-
 esse esset extra rem, l. si sterilis, §. cum per
 venditorem, de actio emt. P. verum gloss.
 ad dictum c. sacro, §. cumque, ad verba ad
 interesse, existimat, tale interesse electionis
 & beneficiorum non habiturum non de-
 bere estimari.

b c. sacro, in principio, de sentent. excommu.
 & hac priuatio ingressus, inducitur ipsa
 iure per mensem; quo elapso etiam statim
 censetur eodem iure restitutus ad ingres-
 sum, c. si qui sunt. 81. dist.

c illud, & c. temerarium, 11. q. 3.

d c. non in perpetuum, 24. q. 3.

e hac ratio & exceptio sequens ponitur in d.
 c. sacro, §. cumq;.

f maxima quippe hac est pœna ecclesiasti-
 ca, c. corripantur, 24. q. 3. ca. non adferam-
 mus, 24. quest. 1. quia separat a corpore
 Christi, quod est ecclesia. can. Engeltrud-
 am, 3. questio. 4. c. penult. de sentent. ex-
 communic.

g causa probabilis errandi, poterit esse fa-
 ctum alterius, quod quolibet etiam pru-
 dentes decipere potest, l. iuris ignorantia,
 & l. regula, de iuris & fact. ignorant. P. ut
 si putauerit ex iniusta causa fuisse moni-
 tionem, excommunicato significatam,
 forsitan quia fuit ei ostensa falsa relatio pu-
 blicationis; vel si existentibus dubiis pro-
 bationibus excommunicauerit, ca. cum

Bertholdus, de re iudic. Quemadmodum
 & qui habuit probabilem causam litigan-
 di, excusatur a condemnatione sumtuum
 litis, l. qui solidum, §. etiam, de legat. 2. ca.
 finem litib. de dolo & contuma.

DE INTERDICTO EC-
CLESIASTICO.

TIT. XVII.

CAPVT I.

1 Continuatio.

2 Finitio.

3 Diuisio interdicti.

Interdictum ecclesiasticum, inter pœ-
 nas & censuras ecclesiasticas annume-
 ratur. 4

Nihilque aliud est hoc interdictum, 2
 quam prohibitio, facta b ab his, qui pote-
 statem habent, c ob iustas causas pluribus
 personis, d & locis certis, e ne administrent
 aliqua sacramenta, aut celebrent diuina,
 aut exsequantur alia spiritualia, interim &
 donec satisfecerint imperatis. f

Interdictum hoc duplex itaq; vel per- 3
 sonarum, vel locorum, dum populus aut
 clerus, ciuitas aut prouincia, regnum, vel
 ex illis certa loca vel certæ personæ inter-
 dicuntur. g Rursum interdictum, vel a iu-
 re constitutum est, vel ab homine, vel ab
 utroque, quorum illud iuris, ligat priuile-
 giatos; aliud hominis non utique. h A iure
 supponitur interdictio communitas & ci-
 uitas, quæ permittit vsuras, nec expellit v-
 surarios. i Item communitas, quæ repræ-
 salias seu pignorationes publicas contra
 personas ecclesiasticas permiserit, nec eas
 reuocauerit intra mensem; k pro aliis et-
 iam quibusdam. l

SCHOLIA.

a c. quarenti, de verbor. signific. Admonbo
 autem hic plures alias interdictorum spe-
 cies esse apud Iuriconsultos, quæ circa pos-

- sessionum controuersias agitantur, de quibus hic nihil agitur; quia ad secularia iudicia maxime pertinent, & de quibus tractatur fufe in iure ciuili. *de interdicitis apud Iustinia. lib. 4. tit. 1. §. lib. 8. C. iiii. 3. & seq. lib. 43. P. tit. 22. & sequent. & per interpretes ad cap. pastoralis, de causa possessionis. & in capit. cum quis. de restitutio. spolia.*
- b** Interdictum generaliter, est prohibitio, & est pro genere in finitione; nam interdiceret, est prohibere, & interdicti passine dicuntur illi, quibus fit prohibitio, l. relegatorum, 7. §. interdiceret, de interdicit. & relega. lib. 48. P. tit. 22. sic dicimus interdici alicui arte sua, l. si. de poen. P. foro, aduocatione, l. moris, eod. tit. l. Imperator, de postulan. P. patria, l. nulli, C. de sentent. & re iudic. aqua & igni, l. 1. de lega. 3. bonis, l. 16. cui bonis, de verbor. obligat. P. Ita interdictum dicitur matrimonium in ca. 2. & 3. & toto titulo, de matrimonio contracto contra interdictum ecclesie, sic & ita accipitur in c. interdixit 32. dist. in cap. interdiximus, 16. quast. 1. & in pluribus aliis locis similib.
- c** duo sunt, quae perficiunt actus humanos, voluntas & potestas; & si alterum absit nihil agitur, l. multum interest, C. si quis alteri vel sibi.
- d** de hoc enim interdicto hic agitur, de quo & nos tractauimus lib. 3. syntag. cap. 8. quod procedit a clauis seu potestate ecclesiastica; non de eo, quo personis singularibus interdicitur sumtio sacramentorum, quod potest esse in excommunicatione maiori vel minori in cap. si celebrat, de cleric. excommunic. ministr. ca. si de sentent. excommunic. nec de eo, quo quis suspenditur in particulari vel ab officio vel a beneficio, vel ab administratione, ut diximus in poenis, neque de eamto dictione, quae fit de ingressu ecclesie, de qua etiam diximus supra in poenis. Sed de eo agimus, per quem interdictio fit populo, vniuersitati, collegio, &c. quia dicitur pendere a clauis seu potestate ecclesiastica, vel a clauis Petri, cap. tanta est clauis, de excessibus pralator. libr. 5. tit. 31.
- e** ut dum fit interdictum prouincia, regni, ecclesie.
- f** cap. fin. de sentent. excommunic. in Sexto. Multa quippe grauissima ex hoc interdicto, nascuntur, & adimuntur plura, ex quorum priuatione iudices admonentur, ne temere illud proferant, de quibus in effectu agitur.
- g** cap. si sententia, 16. cum sequentibus de sentent. excomm. in Sexto. c. in partibus, de verbor. significat.
- h** ca. tuarum, de priuileg. neque consuetudo contraria excusatur violationem, c. cum inter vos, de consuetud. Sed & interdicto hominis, tenebuntur priuilegiati quoque illud seruare, si ob culpam illorum fuerit latum, ca. petistis, de priuileg. cap. 3. de immunita. ecclesie. in Sexto. Antiquitus, ipso iure erat a Bonifacio 8. excommunicata vniuersitas & prouincia supposita interdicto, si clericis ralitas & collectas imposuissent, aut deposita in ades sacras accepissent, consiliumve aut auxilium facientibus dedissent; quod tamen renouatum fuit in clementi. unica de immunit. ecclesie. per clementem 5.
- i** c. 1. de vsur. in Sexto.
- k** c. 1. de iniuriis, in Sexto.
- l** ut in c. felix, de poen. in Sexto. c. ubi. c. fundamenta, de electio. in Sexto.